
 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1  

Tel.: 23481 4010 

 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

 

Informace pro příjemce – nejčastěji se objevující chyby, které mohou 

být v konečném důsledku vyhodnoceny jako nesrovnalost 

 

Nejčastěji se vyskytující chyby v příjemcem předkládaných monitorovacích 

zprávách a žádostech o platbu, které mohou být v konečném důsledku 

vyhodnoceny jako podezření na nesrovnalost: 

 překročení limitů stanovených Příručkou pro příjemce;  

 překročení čerpání položek bez provedení nepodstatné 

změny/schválení podstatné změny; 

 chybný výpočet cestovného; 

 překročení jednotkových mezd; 

 nesprávně provedené výběrové řízení; 

 nesprávně uplatněná náhrada mzdy zaměstnance – do žádosti o platbu 

zařazena i část pojistného, která je zaměstnavateli refundována formou 

odpočtu od odváděného pojistného;  

 zakoupené zařízení neprošlo výběrovým řízením; 

 doprava na exkurzi neprošla výběrovým řízením; 

 z poskytnutých prostředků uhrazeny výdaje nesouvisející s projektem; 

 do žádosti o platbu zahrnuty výdaje spojené s osobami, jejichž 

zapojení do projektu nebylo v době konání akce doloženo. 

 


